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Jorunn blir 
pensjonist 

Dåpsdagen 
Dåpsdagen er en stor merkedag i familien. Det er 
en merkedag der vi feirer barnet som er født. 
Men den er noe mer. Dåpen er en hellig handling 
som vi utfører på oppdrag fra Jesus.
På side 3 skriver prest Solveig Vatn Weisser sine 
tanker om dåpen, og hun stiller spørsmålet: Hvor 
hører jeg til. Og svaret er: I hele verden. Se side 3.

Etter 22 år i Vardåsen kirke 
slutter nå Jorunn Bottolfs som 
menighetspedagog. 
Hun har hatt ansvar for samar-
beid med skoler og barnehager, 
myldredag som er kirkens fam-
iliedag med mange ulike tilbud, 
søndagsskole, fest på slottet, 
tårnagenthelg og mange andre 
ulike arrangement for barn og 
unge i alderen 0 – 14 år. Les 
intervju med Jorunn fra side 4.

Vardåsen kirke

Steinene 
langs kirkevei
Har dere sett steinene som ligger langs veien til 
kirken? Les historien om steinene og se bilder på 
side 18 og 19



Å bygge et liv
Jeg traff en snekker en gang som spurte meg 

om jeg bygde livet mitt på solid grunn. Han 
brukte bildet fra lignelsen om han som bygde 
huset på sand, og han som bygde huset på fjell, 
og den referansen tok jeg.

Vi hadde nok begge vært innom kirka som barn, 
blitt lest for i fra barnebibelen, og kjente til 
fortellingene som både kristentroen og mye av vår 
kultur og vårt samfunn er bygget på. 

Når jeg tenker på det nå, etter å ha blitt pappa, så 
forstår jeg at det ikke 
var jeg som staret 
byggeprosessen 
på det som er livet 
mitt, men at det var 
foreldrene mine som 
begynte. De tegnet 
de første plantegnin-
gene, valgte noen av 
materialene og banket 
inn de første spikerne. 

Som foreldre tar 
vi enormt mange 
avgjørende valg for 
våre barn. Vi velger 
bosted, familie-
situasjon, relasjoner 
til storfamilie og ven-
ner, og vi velger klær 
og mat og bleiemerke 
og barnevogn. 

Å velge dåp er det 
også mange som gjør. 
Det er en del av det å 
tegne plantegninger 
og velge materialer 
som skal legge 

grunnlaget for når de selv tar over og bygger videre 
på livet sitt. 

Gjennom å velge dåp eller å velge å ta med barnet 
på søndagsskolen eller trosopplæringen i kirka, 
gjennom å lese i barnebibel eller å snakke om tro 
med barna så velger en å ta på alvor at tro også er 
en del av det bygget, om bygget skal være et sant 
bilde på livet. 

Og tenkt så fint, at om en snekker kommer bort til 
ditt barn og spør om den har bygget livet sitt på 
solid grunn, og barnet vet hvilken fortelling snek-
keren sikter til. Da viser det at du har valgt å bringe 
videre en viktig fortelling som forteller oss at der er 
ikke likegyldig hvordan du bygger livet ditt, men at 
om du bygger det på god grunn så har du en bedre 
plattform. 

Og så vet du også det, at noe av den grunnen 
barnet ditt har bygget sitt liv på, at den grunnen 
er omtrent 2000 år gammel, og at den har holdt 
mangt et byggverk trygt oppreist i stormen. 

Det er noe å gi barna, det!

Olaf Huuse Haraldstad
Sokneprest

Når noen blir døpt i kirka sier presten «Du er nå tatt 
inn i denne menigheten og i hele den verdens-

vide kirke.» Fra å være del av noe lokalt, for eksempel 
Vardåsen kirke, blir man del av noe internasjonalt 
– del av kirkene i Dubai, Paris, Addis Abeba, Buenos 
Aires, Ottawa og Beijing. 

For noen er dåpen nok til å skape en livslang tilhørighet 
i kirken, mens for andre trengs tiden 
både før og etter dåpsdagen. Døpes 
du som voksen har du en samtale i 
forkant, og kanskje et kurs for å lære 
mer om kristen tro. Men døpes du som 
spebarn har du jo ikke selv mulighet 
til å snakke om verken livet og tro. Da 
er dåpen selve startskuddet og første 
trinn i en livslang trosopplæring. 

Spebarn knytter seg til verden gjennom 
tilliten til mor og far. Tillit til at noen 
kommer for å hjelpe når det skriker, 
eller når det leter etter et diende bryst. 
På samme måte er tillitten det som 
knytter barnet til Gud, verdens skaper. 
Så begynner en voldsom utvikling. Vi 
får nye evner – noen begynner å gå, 
noen å snakke, noen å kjenne og å 
skille ulike deler av verden fra hveran-
dre, for eksempel en blomst fra resten 
av gresset eller gulroten fra poteten for 
det er gulroten som er best! 

Med nye evner får vi også nye måter å 
knytte oss til verden på, nye måter å 
føle tilhørighet. Det kan være med ord 
som «jeg er glad i deg», eller med syn-
et ved å kjenne igjen mennesker eller 
steder. Det kan være med hørselen ved 

Hvor hører jeg til? I hele verden! 
å høre kjente stemmer og musikk, eller det kan være med 
smakssansene når mors gryterett settes på bordet.
 
På samme måte trenger vi å knytte tilhørighet til kirken 
med evnene som stadig er i utvikling. Ord kan handle 
om bønn, men det kan også handle om kritisk tenkning 
og søking etter svar på det man ikke klarer å tro på eller 
falle til ro med. Synet kan handle om å kjenne igjen ei 

kirke ved å se at der er døpefonten, der 
er alteret og der er orgelet. Eller det 
kan være opplevelsen av noe spesielt 
og hellig ved det høye taket, ved lange 
søyler eller ved stoler og benker som 
er vendt i samme retning. Tilhørighet 
gjennom hørsel kan handle om den 
storslagne og vakre musikken, eller 
fortellingene som fortelles igjen og 
igjen. 

Hvor starter tilknytningen til kirken? 
Før i tiden lå ansvaret for fødselsreg-
istrering på kirken. Dette er naturlig 
nok flyttet over til folkeregisteret, men 
lenge fikk vi som jobber her fortsatt 
vite når nye barn ble født. Da kunne vi 
sende ut både gratulasjon og invitasjon 
til dåp. Nå er det ikke slik lenger, og 
vi har ingen informasjon om nyfødte i 
menigheten. Derfor er det viktig at ny-
bakte foreldre tar kontakt slik at vi kan 
sende informasjon og invitasjoner til alt 
som skjer for både små og store. Dåpen 
er et startskudd, både i ung og voksen 
alder og et utgangspunkt for resten av 
livet, og vi ønsker å legge til rette for 
en livslang tilknytning til kirken, også 
kjent som en livslang trosopplæring. 

Solveig Vatn Weisser
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Husk MYLDREDAG 
				      på tirsdager

Myldredag er kirkens familiedag 
med mange ulike aktiviteter 

Knøttesang     	 17.30–18.30 1-3 år med foreldre
Firefemklubb  	 17.30–18.30 4-5 år klubb med 
	           	 sang, fortelling og aktivitet
SPOR 		  17.30 familiespeidertilbud fra 6 år
Korskole 	 6–16 år inndelt i 4 korgrupper 
 		  ulike tidspunkt. 
Middag		  Salg av middag fra 16.15 
		  og vafler fra 18.00

VELKOMMEN til veldig trivelige og 
lærerike familieettermiddager!
For mer info – kontakt Yngvild på ys598@kirken.no

Takk for innsatsen Elena
19. juni hadde vi en liten og koselig    
markering med Elena Grav som avslutter 
et engasjement i kirken. Elena var uheldig 
og slo hodet sitt kraftig for vel ett år siden 
og fikk en hjernerystelse med langvarige 
ettervirkninger. 

Hun trengte tid før hun kunne gå tilbake til 
en krevende hverdag i barnehage, så derfor 
har vi vært så heldig å få ha Elena hos oss 
noen timer i uken siden november. Elena har 
gått inn i flere ulike oppgaver. 
– Jeg er så takknemlig for at jeg har fått være 
her, sier Elena. 

– Det har vært så godt tilrettelagt og jeg har 
møtt så mange fine mennesker. Jeg har også 
fått veldig god hjelp av NAV i denne tiden. Jeg har 
bare positivt å si om NAV. De har møtt meg på en god 
måte, sier Elena.

Elena har vært til god hjelp i kirken, og vi er veldig 
takknemlige for alt hun har bidratt med. Vi er glade 

for at vi ikke mister henne helt. Hun fortsetter som 
frivillig, og hun fortsetter i Vox Cordis som er kirkens 
voksenkor. 
– Jeg er glad for å bidra, sier Elena. 
– Glad for å gi noe tilbake!
			       Tusen takk Elena!



SIDEN SIST     
i Vardåsen menighet      Jorunn Bottolfs     	
	       

28. mars: 
Fasteaksjonen
Vi gjentok suksessen med å 
sponsorløp for å samle inn 
penger til Kirkens Nødhjelp. 
Barn og unge fra 4 – 16 år 
løp flere runder med støtte 
fra venner og familie. Vi 
samlet inn 94.963 kroner. 
Det betyr rent vann til 380 
personer. Et flott resultat!
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Bli med og syng i kor
Bli med i kirkens fantastis-
ke barne- og ungdomskor! 
Øving på tirsdager. Meget 
dyktig dirigent, og mange fine 
prosjekter. Flotte konserter 
med profesjonelle musikere. 
Turer og godt miljø. For mer 
info ta kontakt med Yngvild 
på ys598@kirken.no.

26. Mars: 
Ukrainske egg
Det har blitt en fin tradi-
sjon å male egg etter 
ukrainsk tradisjon på 
søndagsskolen. Alle var 
ivrige til å lære teknikken, 
og det ble mange fine egg. 
Tusen takk til Heather som 
leder disse samlingene.

24. mars:  
Påskevandring
Rønningen skole kom på 
besøk til påskevandring. 
Det ble en veldig fin sam-
ling med ivrige og glade 
barn som fikk med seg 
hva som skjedde gjennom 
hele påskeuken gjennom 
fortelling og drama. 

4. juni: 
Pilgrimsvandring
Dette var Pilegrimsledens 
dag, og den ble markert over 
hele landet. I Asker startet 
man i Vardåsen kirke og 
gikk til Asker museum. Dette 
er Tunsbergleden som går 
fra Larvik til Bærum der den 
møter Gudbrandsdalsleden.

Foto: Sven-Erling Brusletto, Jorunn Bottolfs og Åshild Solgaard

Juni: Elektrohjelp
Anders Øya er til helt fantas-
tisk god støtte og hjelp for 
kirken. Det han ikke vet om 
lyd og lys-teknikk er ikke 
verdt å vite. Han er egent-
lig flyveleder, men bruker 
mange timer til å hjelpe oss 
på et veldig vanskelig fago-
mråde. Tusen takk Anders!

Takk for meg!
Med dette takker jeg for meg som redaktør av menighets-
bladet. Det har gjennom 8 år vært et veldig morsomt og 
spennende oppdrag med organisering, intervjuer, foto-
grafering og kreativt og godt samarbeid sammen med Liv 
Myklebust som har layout for bladet. Hvem som skal overta 
stafettpinnen, når jeg går av som pensjonist, er ennå ikke 
avklart, men jeg regner med at det vil komme i gode hender. 

Takk for følget!

Seniorkoret på Bråset
Vardåsen Senior-Sang 
besøkte Bråset bo- og 
omsorgssenter 30. mars 
med 5 sanger. Andakt av 
sokneprest Peter Holby; 
dessuten servering, fullt 
hus og god stemning. Nytt 
besøk avtalt til høsten.

15. juni: Gapahuken er ferdig! Åpning 3. august
Høsten 21 hadde vi ekstra trosopplæringsmidler vi kunne 
bruke, og drømmen om en åpen og stor gapahuk kunne 
realiseres. En gapahuk til barnearbeidet vårt, til søndagssko-
len og kor, til konfirmanter og speidere. Arbeidet viste seg å 
være større enn vi hadde forutsett. Vi måtte ha godkjennelse 
fra kommunen. Beliggenhet og utseende måtte nøye vurderes. 
Trær måtte kappes og grunnen jevnes.  Vi måtte følge med på 
økonomien og søke midler. Dagfinn Holte ble arbeidsleder, 
og noen bedre arbeidsleder kunne vi ikke hatt! Nå har vi en 
veldig flott gapahuk som skal bli flittig i bruk for alle aldre.

	     2. juni: Sommerfest
Festen samlet nesten 100 festglade mennesker. Det ble god 
grillmat, igjen i regi av vår kjære Nils Inge Haus. Det var ta-
ler, god stemning og tegnekonkurranse som engasjerte både 
unge og eldre. Menighetens voksenkor Vox Cordis hadde øvd 
inn en veldig koselig sang spesielt til menighetspedagogen 
som slutter etter 22 år i menigheten. “Årets frivillige” gikk 
velfortjent til Johan Okkenhaug. Han har bidratt med sang og 
pianoakkompagnement gjennom flere år i tillegg til at han er 
dirigent for kirkens seniorkor. Se intervju på side 17.
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Jeg gleder meg til livet som pensjonist! utbryter 
Jorunn Bottolfs. - Det blir spennende å se hva 

som skjer og hvordan vi kommer til å fylle dagene. 

Vår kjære menighetspedagog nærmer seg sin siste 
arbeidsdag, og 11. juni var det avskjedsmarkering i 
Vardåsen kirke. Selv om hun ser fram mot pensjonist-
tilværelsen, forteller hun samtidig om en fantastisk fin 
tid i Vardåsen menighet, og der hun har gledet seg til 
hver eneste dag på jobben!

Oppvekst med friluftsliv og korps
Jorunn vokste opp på 60-tallet i Vikersund sammen 
med sine 2 søstre i det hun kaller et sosialdemokratisk 
hjem.
- Det var ganske nøkterne kår. Mamma og pappa
stiftet familie i etterkrigstiden, og begge måtte jobbe 
hardt for å få endene til å møtes, forteller Jorunn. 
- Men samværet med oss barna var viktig, og helge-
dager og fridager var vi stort sett ute på tur med 
brødskive og vafler i sekken, svart kaffekjele over 
bålet, fisking og plukking av blåbær og multer.

Jorunns far var ivrig i korpset i Vikersund, og Jorunn 
ble trukket med, først gjennom dugnadsarbeid som 
papirinnsamling og kakesalg, men etter hvert begynte 
hun å spille essklarinett. – Jeg hadde for små fingre 
til å spille vanlig klarinett, smiler Jorunn. Det ble også 
noen pianotimer, men hun mistet interessen etter et 
par år.

- En sommer jeg kjedet meg, lærte jeg meg gitarspill. 
Jeg koste meg mye med visesang i ungdomstiden. 
Men musikken var allikevel ikke den største liden-
skapen, det var det håndballen som var. Jeg spilte på 
3 lag, både jentelaget, damelaget og kretslaget. 
Så jeg hadde vel kanskje et visst talent for ballspill!
Jorunn forteller at foreldrene ikke var interessert i 
kirken, og at det ikke var naturlig for noen av dem å 
gå i kirken.
- Men mamma overtalte meg likevel til å være 
konfirmant, og det var vel den eneste kirkegangen i 
min ungdomstid.

Fra biologi til musikk
Etter gymnastiden i Hokksund var Jorunn i tvil om 
hvor veien skulle gå videre. Det var tilfeldigheter 
som gjorde at Jorunn fikk plass på musikklinjen på 
Tonheim folkehøgskole på Hamar. Her spilte hun 
ess-klarinett, og hun fikk synge i kor for første gang.
- Jeg minnes dette som et fantastisk år, sier Jorunn. 
- Jeg lærte masse, her var mange dyktige musikklære-
re, og jeg fikk treffe folk fra hele Norge. Dette året ga 
stor inspirasjon til å drive med musikk og korsang.
- Etter Tonheim hadde jeg planer om å starte på 
studier i biologi, men jeg tenkte at jeg skulle bare 
jobbe som lærer et år først. På Høylandet i Nord- 
Trøndelag fikk jeg tilbud om å bli rektor på musikk-
skolen! Det var en spennende utfordring for en 
20-åring, så jeg slo til og kjørte oppover med flytte-
lasset i Folkevognbobla mi.

På Høylandet ble det mye musikk for Jorunn. I tillegg til 
jobben på musikkskolen var hun dirigent for et par vok-
senkor og et brassband. Men året etter dukket det opp 
nye søkere med formell utdannelse og kvalifikasjoner, så 
det ble med dette ene året.
Oppholdet på Høylandet og arbeid med musikk ga mer-
smak, og Jorunn forlot studieplanene innen biologi og 
ville satse på musikken. Etter et nytt år som musikk-
skolelærer og regionmusiker på Sunnmøre, startet hun på 
Musikkonservatoriet i Oslo for å bli faglærer i musikk.
- Det ble fire flotte år med bratt læringskurve for meg. 
I studietiden dirigerte jeg Marienlyst pikekor i 4 år og 
levde på inntektene som kordirigent og undervisning i 
klarinett. Jeg er jo vokst opp med nøkternhet og livnærte 
meg hele tiden uten studielån!

På leting etter sannheten
- I ungdoms- og studietiden tror jeg en fellesnevner var 
at jeg lette etter sannhet, sier Jorunn ettertenksomt. 
- Hva var sant? Hva kunne jeg og andre bygge livet på? 
Denne letingen etter sannhet gjorde meg nysgjerrig på 
ulike ideologier og religioner. Jeg var opptatt av Fremti-
den i våre hender, jeg var vegetarianer, og jeg synes det 
var spennende med andre religioner, men alt annet enn 
kristendom. Også er jeg nok sosialdemokrat i bunnen, så 
det politiske var også viktig for meg.
Denne letingen førte også til at Jorunn en kveld, uten helt 
å skjønne det selv, begynte å be. Og hun fortsatte å be. 
- Ja, jeg opplevde det godt å be, sier Jorunn. 
- Etter noen måneder sa en venninne plutselig til meg: 
- Du er jo kristen, du. 
- Den uttalelsen kom overraskende. 

- Ja, jeg er kanskje det, svarte jeg etter noe nøling. Jeg 
var da 24 år og gikk på konservatoriet i Oslo. 

Fant kjærligheten i Hareid
Jorunn var ferdig på Musikkonservatoriet i 1985 og fikk 
som nyutdannet jobb som rektor ved Musikkskolen i 
Hareid, som den yngste av 13 kvalifiserte søkere.
- Det var ganske utrolig at de valgte meg til den jobben, 
sier Jorunn. - Men det var flere slike, litt underlige til-
feldigheter som gjorde at jeg traff Dag og at vi til slutt ble 
sammen og giftet oss. (Dag Håland, tidligere sokneprest i 
Vardåsen menighet og Jorunns ektemann. Forf. anm.)
- Dag kaller det ikke tilfeldighet men «gudfeldighet», og 
jeg kan heller ikke se det annerledes: Vi fikk 12 fantastis-
ke, innholdsrike og krevende år på Hareid, og det var med 
beven vi valgte å flytte derfra. 

Flytting til Asker og Vardåsen menighet
I 1997 flyttet ekteparet med barna til Asker, der Dag 
hadde fått jobb i Asker menighet og med antydninger 
om at han kunne bli engasjert i bygging av en ny kirke på 
Borgen.
- Dag var grunnen til vi flyttet, og jeg ble med. Vi hadde 
jo ingen familie på Sunnmøre, og det var et passende 
tidspunkt å flytte for barna. Jorunn tenkte at hun alltids 
kunne finne noe å jobbe med i Asker. Hun ville gjerne ha 
en rektorstilling på en musikkskole, men det var ikke så 
enkelt på Østlandet med meget få aktuelle rektorjobber 
og mange godt kvalifiserte søkere.

Utvikling og vekst i Vardåsen menighet
I starten var Jorunn hjemmeværende med de to minste 
barna. Hun startet barne- og ungdomskor i Asker kirke 

Ser frem til en aktiv pensjonisttilværelse
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ganske tidlig etter at de flyttet hit. Så spurte Asker 
menighet om hun kunne ta noen vikartimer innen bar-
nearbeid, og etter dette ballet det på seg med stadig 
økende stillingsprosenter frem til en heltidsjobb fra 
2007, da Vardåsen menighet fikk tildelt lønnsmidler 
til gjennomføring av den nye trosopplæringsplanen. 
Denne reformen har som mål at alle barn i menig-
heten skal få minst ett aktivitetstilbud hvert år fra de 
blir født til de fyller 18. En ambisiøs plan.
- Det er en veldig stor oppgave å lage opplegg for alle 
fra 1 – 18 år, innrømmer Jorunn. - Men vi kunne hel-
digvis dra veksel på en del av de aktivitetene vi alle-
rede hadde etablert, som for eksempel søndagsskole, 
alle aktivitetene på myldredagen og OIK (overnatting i 
kirken). Men vi synes det likevel var et hårete mål!
Trosopplæringsreformen i Norge hadde 70 % opp-
slutning som mål, regnet av medlemmer i menig-
heten. Det viste seg på landsbasis å være altfor 
ambisiøst, men Vardåsen menighet har klart å oppnå 
meget høy oppslutning, og faktisk godt over 70 % på 
flere aktiviteter.

Vi spør Jorunn om hva hun har satt mest pris på i 
jobben som menighetspedagog: 
- Jeg synes det er spennende å jobbe i kirken. Jeg har 
fått bruke så mye av meg selv. Da Vardåsen ble skilt 
ut i 2001, fikk jeg være med på å bygge opp noe nytt 
fra starten. Jeg liker å være kreativ og lage nye opp-
legg og aktiviteter. Jeg liker å planlegge, organisere 
og systematisere, og jammen liker jeg å være med på 
gjennomføringen også!
Jorunn forteller at spesielt kontakten med de frivillige 
er kjekk. Hun setter stor pris på å ha med de frivillige i 
alle oppgavene.

- Jeg har vært utrolig heldig, sier hun. Jeg har fått lov 
til å forme en stor del av jobben selv, og jeg har fått 
samarbeide med dyktige frivillige. Ja, jeg har gledet 
meg til hver dag på jobb!

Samarbeid med skolene
Jorunn forteller at noe av de mest spennende opp-
gavene hun har hatt har vært i samarbeid med 
skolene. Hagaløkka og Vardåsen skoler har vært med 
og laget nydelige tepper som tekstilkunstner Solfrid 
Bergem har hatt utformingen på. Disse teppene hen-
ger i kirken.
Hun trekker også fram steinprosjektet da det ble 
risset bibelmotiver inn på store steiner på 2 tonn som 
lå i grunnen der kirken ble bygd. Elever og barneha-
gebarn kom til kirken og lå på gulvet og malte med 
store pensler på papirruller. Juryen bedømte 1.500 
bilder hvorav 12 tegninger ble valgt ut til slutt. Disse 
steinene ligger nå i alléen opp mot kirken. (Se histo-
risk spalte.)
- Det har også vært gøy å jobbe med menighetsbla-
det. Det var helt ukjent og nytt for meg. Jeg liker nye 
oppgaver og utfordringer, det er både lærerikt og gøy!

En energiboble
Hvordan vil du karakterisere deg selv som person 
med 3 ord?
- Dag mener jeg er kreativ og energisk, og jeg tror 
nok at det stemmer. Også kan jeg kanskje legge til 
systematisk: Jeg liker strukturer og gode systemer.
- En venn kalte meg en «energisk boble». Jeg tror 
det var ment som et positivt kompliment, jeg velger i 
hvert fall å tolke det positivt.

Vi spør Jorunn om hun 
vil gi noen råd til de 
som skal føre barne- 
og ungdomsarbeidet 
videre.
- Det er farlig å gi råd,
men jeg tenker at søn-
dagsskolen er veldig 
viktig for en menighet 
for å nå barnefamiliene, 
sier Jorunn. Videre er jo 
Myldredagen en veldig 
praktisk måte å drive 
barnearbeid på, det å 
samle alt på en dag og 
samtidig skape en møte-
plass for barnefamiliene.
Jorunn mener at aktivi-
tetene må være morsomme, hvis ikke er det ingen som 
kommer. I tillegg må det være et godt innhold. Hun er 
opptatt av å gi barna alle de gode bibelfortellingene som 
de kan ha med seg videre i livet. 
- Jeg ønsker at barna skal oppleve det trygt og godt i 
kirka, et sted der de kan komme med hele seg, både godt 
og vondt. 
Jorunn er ikke bare en energisk boble, hun er også en 
kreativ boble, og det er flere ideer som hun gjerne skulle 
ha prøvd ut mer. Hun nevner blant annet «Kirkerotter» for 
6-7 åringene.
- Men «Fest på slottet» fikk vi gjennomført for 5-åring-
ene i november i fjor. Det kom 29 barn av 30 mulige, og 
alle fikk være prinser, prinsesser, ninjaer og ellers det 
de ønsket. Noen kalte meg dronningen, og det var jo litt 
morsomt!

Fremtid
- Dag er 71 år nå, og jeg er 64. Vi har 
jobbet sammen i 22 år. Vi har jo gått litt 
på adrenalin i menighetsarbeidet, og vi 
synes det har vært gøy. Vi har likt godt å 
jobbe sammen og å bygge noe sammen. 
Nå ønsker Jorunn og Dag mer tid til 
å gjøre andre ting enn å jobbe, og da 
tenker hun at det var rett tidspunkt å 
pensjonere seg. 
De er glade i å sykle, og det planlegges 
lengre turer både i Norge og Europa. 
Ruten fra Ulsteinvik til Stavanger i juni og 
Vesterålen i august. Ekteparet har 6 barn 
og 8 barnebarn på ulike steder i Norge 
og verden, og de ønsker også å tilbringe 
mer tid sammen med dem.

Men hva med musikken, Jorunn, hva er status for den?
- Klarinetten har nok støvet ned, sukker hun. Det ble et-
ter hvert mest sang og dirigering av kor og korps. Gitaren 
står her og mangler en streng, men jeg har jeg som mål 
å få på helt nye strenger. Også ønsker jeg å spille mer 
piano. Jeg liker å lese, og jeg kobler godt av med turer i 
skog og fjell. Kanskje vi nå får anledning til å bruke hytta 
på Blefjell litt mer. Vi vil jo også gjerne bidra i nærmiljøet, 
og i desember reiser vi til Alanya i Tyrkia som frivillige i 
sjømannskirken. Det blir veldig spennende å se hvor vi er 
om ett til to år. 
Jorunn forteller om alle interesser og planer, og det høres 
ikke ut til at hun havner i sofaen med det første. Vi øns-
ker lykke til og alt godt, og vi håper at helsa holder, at 
hun fortsatt har energi i bobla, og at den ikke sprekker.

Øyvind Linnebo
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Søndag 29. oktober kl. 18 skal Vox Cordis, Vardåsen 
ungdomskor og 5. og 6. trinn fra barnekoret frem-

føre Mozarts Requiem.  Dette store, klassiske korver-
ket har bergtatt korsangere og publikum helt siden 
det ble skrevet i 1791.

Selv om Mozart bare ble 35 år etterlot han seg en stor 
produksjon på over 600 verk. Hans Requiem er et av de 
mest kjente og er hans siste komposisjon, Mozart døde 
mens han skrev verket.

Mozarts Requiem i Vardåsen kirke - søndag 29. oktober
Kormiljøet i Vardåsen kirke ser frem til produksjonen. 
Prosjektet starter med et seminar på Strandheim leirsted 
18.-20. august.

Etter dette vil det være ukentlige øvelser frem til pro-
sjektets “grand finale” som er konsert i Vardåsen kirke 
søndag 29. oktober. Med seg skal korene ha et orkester 
med 22 profesjonelle musikere og fire sangsolister.

Velkommen til en flott konsertopplevelse!
				          Yngvild W Stuksrud 

Julemarked i kirken - en utfordring til dere!

Ungdomskortur 
til Kristiansand og omegn
Kristihimmelfartshelgen dro Ungdomskoret vårt på 
kortur til Kristiansand. En helg med strålende vær 
og minner for livet. 

Høydepunktene var flere, én dag i Kristiansand dyre-
park, grilling og bading på Odderøya, shopping i 
sentrum og pop up-konsert i parken. 
Koret overnattet på Domkirkens menighetshus og 
søndag sang de til stor begeistring på gudstjenesten i 
Kristiansand domkirke.			            YWS

Barnekortur 
til Tusenfryd og Holmlia kirke
13.-14. mai dro 80 barn og voksne fra Vardåsen 
barnekor på kortur til Tusenfryd med påfølgen-
de overnatting i Holmlia kirke. Dette har blitt en         
veldig fin tradisjon. 

Strålende vær i parken, med minikonsert utenfor 
Vertshuset og mange morsomme attraksjoner. God 
mat, aktiviteter og leker i kirken på kvelden, med 
«Underholdningskveld» som helgens høydepunkt. På 
søndag sang koret på gudstjenesten i Holmlia kirke.
 

Julemarked – Er det ikke litt tidlig å snakke om? 
Nei, absolutt ikke. For vårt julemarked skal være 

fullt av julegaver, vert/vertinnegaver og julebakst/
mat som du har lyst til å gi vekk eller beholde selv.  
Men da trenger vi deg og din innsats og kreativitet.

Årets julemarked i Vardåsen 
kirke går av stabelen lørdag 18. 
november. Og vi nevner det nå, 
for vi har en utfordring til dere. 

Kan du eller dere tenke dere å: 

• Sylte syltetøy som gis til markedet og selges.
• Tørke sopp, bær eller urter fra høstens avling og 
   dele i små poser som selges under markedet.
• Strikke, sy eller på andre måter lage ting som vi kan
   selge. Vi arrangerer to kvelder i løpet av oktober 
   hvor du kan bli med og bare prate, eller bidra med 
   noe du liker å gjøre som kan selges på markedet. 
   Vi har ideer til hva du kan strikke eller sy hvis du vil
   begynne nå og ikke vet hva du vil lage. 
• Eller har du en hage med epler som du ikke orker å 
   høste? Vi kommer og høster og leverer til pressing 
   og selger eplemost på markedet. Kanskje det står 
   noen bærbusker i hagen som ikke blir plukket men
   som kan bli til saft eller syltetøy på julemarkedet.

 Når vi nå skriver august, så 
ber vi om at du har menig-
heten i tankene når du ser 
ting som kan høstes, lages 
eller egne seg som gevinster, 
utover det som du ønsker å 
beholde selv. Som du skjøn-
ner, vi er avhengige av deg. 

Ring gjerne til Signy Gaute-
fall, tlf. 47886560 eller 

Anne Kathrine Linnebo, 
tlf. 46621202 dersom du 
kan tenke deg å være med 
på noe, har ideer eller lurer 
på noe til årets julemarked. 

Komiteen: Olaf H Haraldstad, 
Signy Gautefall, Irene W. 
Holte, Anne Kathrine Linne-
bo, Terese H. Haraldstad og 
Astrid B. Bayegan 

Irene Wenaas Holte
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Husk å stemme!
I den norske kirke er det rom for mange meninger. 
Husk å avgi din stemme.

Alle som tilhører Vardåsen sokn kan stemme på Borgen 
ungdomsskole. Valglokalet er åpent fra kl. 9.00-21.00
på valgdagen 11. september.

Du kan også forhåndsstemme i Vardåsen kirke: 
• Torsdag      	 10.08 og 17.08 	 kl. 10.00-12.00  
• Søndag       	 27.08 		  kl. 12.00-14.00  
• Torsdag 	 31.08 		  kl. 15.00-20.00
 

Lang og trofast tjeneste i 12 år
Anne Markegård Øya har vært med i menighetsrådet 

i 12 år, og vært leder i 6 år. I løpet av denne tiden 
har det vært mange store og små saker som 
har krevd menighetsrådets oppmerksomhet. 

Jeg har lyst til å nevne noen av sakene de siste
4 årene for å vise omfanget av saker menighets-
rådet, heretter omtalt som MR, og Anne som 
leder har håndtert. Det er ikke lite!

• Kirkens underetasje har blitt bygd og
   innredet.
• Kirken har fått nytt og tett tak etter mange år
   med vannlekkasjer, - en omfattende prosess.
• En krevende pandemi krevde tett oppfølging. 
• Nytt visjonsdokument, også et omfattende  
   arbeid.
• Daglig drift med budsjettansvar, nyansettelser
   og ukentlige aktiviteter.
• Høringssak om ny kirkeordning og ledelse ev
   kirken, en stor og krevende prosess.
• Nytt lys og lyssystem, et omfattende arbeid
   der Annes mann Anders Øya har vært uerstattelig i 
   kompetanse og innsats.
• En stor omstillingsprosess i menighetens barnehage
   som gikk ut på å samle og skape synergieffekt når
   det det gjelder pedagogisk kompetanse i Askers tre 
   menighetsbarnehager.

Det er mye du har hatt hånd om Anne i løpet av 6 
år som menighetsrådsleder.
Er det noe du spesielt vil nevne?
Menighetsrådsarbeid handler aller mye om den jevne 
driften i menigheten; budsjett og regnskap, og små og 
store saker i lokalmiljø og menighet. Det er givende å få 
et innblikk i slike ting, og det er tross alt for å bidra lokalt 
i menigheten at vi stiller til valg. I perioden har det vært 
flere ansettelser i staben, som menighetsrådet er delak-
tige i. Den mest krevende saken vi har hatt i perioden, er 
høringen om ny kirkeordning. Dette er en sak som enga-
sjerer sterkt, og som berører manges liv direkte, så det er 
forståelig at det er sterke følelser involvert. 

Er det spesielle saker som det har vært ekstra 
spennende å jobbe med?
Noe av det mest spennende som menighetsrådsmedlem 
syns jeg er å få staben på besøk, hvor de forteller om 
sine arbeidsoppgaver og planer. Utrolig spennende å få 
høre om alt som ligger bak av tankearbeid og visjoner, 

Kirkevalget 2023

og hvordan de ønsker å sette dette ut i livet, og at vi i 
menighetsrådet kan få bidra med tilrettelegging.

Vil du ta oss med på reise 
gjennom din oppvekst?
Jeg vokste opp i Nittedal, hvor vi var 
aktive i kirken, og jeg har særlig gode 
minner fra Tirsdagsskole (i stedet 
for søndagsskole), og misjonsklubb 
hos et pensjonistpar hver torsdag 
etter skolen. Pappa var kretssekretær 
i Santalmisjonen, så vi var mye på 
leirer gjennom oppveksten; både 
påske og sommer. Bortsett fra ett år 
på Gjøvik på Viken folkehøyskole, 
har jeg bodd i Oslo, og gått to år på 
Bibelskolen Staffeldtsgate før studier 
på høyskolen. Jeg har vært aktiv i kor 
og som frivillig i Storsalen menighet 
før vi flyttet til Asker, og det ble 

naturlig å flytte engasjementet til den lokale kirken, som 
vi er utrolig glade for er Vardåsen med alt det fantastiske 
barnearbeidet vi har fått nyte godt av. 

Hva er aktuelt i livet ditt akkurat nå?
I tillegg til å følge døtrene mine gjennom ungdomstiden 
med de gleder og bekymringer det innebærer, har jeg 
startet på med en mastergrad i regnskap og revisjon på BI 
ved siden av full jobb. Det er veldig givende og lærerikt å 
få litt faglig påfyll, samtidig som det krever mye tid.

Hva er drømmen din videre for Vardåsen kirke? 
Det er jo ofte egen livssituasjon som er hjertet nærmest, 
og nå som mine barn er i tenåringsfasen, ønsker jeg meg 
at de skal ha et godt ungdomsmiljø i kirken også etter 
konfirmanttiden. Der har vi drodlet litt i menighetsrådet, 
og også sammen med de andre kirkene, om det kanskje 
går an å få til litt mer samarbeid. Det er en ting jeg håper 
det nye menighetsrådet tar opp tråden på. 
					     Tekst og foto: JB

3 frivillige i kirken vår
Dagrun Rørvik og Ingrid Rønne 
 
1.
Dagrun og jeg (Ingrid) hjelper til med torsdagskaffe 
og ellers hvis det er noe annet vi kan gjøre. Dagrun tar 
seg av vaffelsteking, mens jeg dekker bord og ordner 
med kaffe.
2. 
Vi koser oss som frivillige på torsdagstreff. Vi stor-
trives, - det er slik varme fra personalet og alle som 
kommer. Du trenger ikke å være alene om du er ung 
eller gammel. Her i kirken er det alltid noen man kan 
prate med.
3. 
Jeg har et veldig godt minne fra bruktbutikken som 
var i kjelleren i kirken noen år. Jeg kom til brukt-
butikken og ønsket å være med som frivillig, men 
jeg kjente ingen av de som jobbet der. Jeg var jo litt 
usikker da jeg spurte om de trengte hjelp, men jeg ble 
så utrolig godt mottatt av Evelyn Høy Krog. Hun var 
leder i bruktmarkedet, og hun tok imot meg med åpne 
armer. Det var en veldig koselig tid, mye takket være 
Evelyn. Jeg savner bruktmarkedet!

Dagrun (til venstre) og Ingrid

Spørsmål til våre 2 frivillige:
• Hvorfor er du frivillig?
• Hva gjør du som frivillig?
• Hva er ditt beste minne fra Vardåsen kirke? 

Merle Molitor 
 
1.  
Fellesskapet i kirken gir meg mye styrke i tillegg til 
gudstjenestene. Derfor er det fint å støtte dette felles- 
skapet gjennom frivillig arbeid. Videre opplever man 
i frivillig arbeid hva kirken betyr. Et sted der man 
samles, hjelper 
hverandre og er 
der for hveran-
dre. 
2.  
Jeg hjelper til 
med kirkekaff-
en, søndags- 
skolen, liker å 
rydde der det er 
nødvendig, og 
stiller opp når 
hjelp er nød-
vendig et sted. 
Siden vi nå 
også kan høre 
gudstjenesten 
via høyttaler i 
kjøkkenet, er 
kirkekaffen  
ekstra morsom. 
3.  
Da jeg flyttet til 
Norge for 1,5 
år siden og ikke 
snakket norsk 
så godt, hjalp jeg til i søndagsskolen. Et barn spurte 
en annen hvem jeg var. Barnet sa: “Det er Merle. Hun 
snakker ikke så godt norsk, men det er ok. Hun er 
snill!” Det sier noe om kirken. Her blir alle akseptert 
som de er.

Vil du være med i en ny bibelstudie-
gruppe i Vardåsen menighet?

Vi startet sist høst, og bruker en «induktiv 
metode», som innebærer at vi oppdager 

meningen i teksten sammen. Poenget er å 
bruke hverandere til å bli bedre kjent i bibe-
len og gjøre den relevant i livene våre i dag.

Vi møtes i kirken, i «Under» kl. 10-10.50 på 
søndager, og leser sammen en kort tekst og 
snakker sammen om den. (Ikke søndagens 
tekst).

Først ser vi på hva teksten sier i seg selv «SE!».
Så snakker vi om hva teksten kan ha betydd i 
samtiden der den ble skrevet (TENK!). Til slutt 
reflekterer vi over hvilke konsekvenser det vi har 
sett og tenkt bør ha for våre liv i dag (LEV!).

Det er ikke nødvendig å forplikte seg til å 
komme hver søndag. Du kan følge med på vår 
Facebook side (som heter Vardåsen bibelstudie – 
Treasure Hunt in Scripture) for å se hvilken tekst 
vi skal snakke om neste gang.

Høstens gruppe er i gang fra 27. august. 

Velkommen!

Kjære Anne. Vi vil takke deg hjertelig for din trofaste 
innsats i menighetsrådet gjennom 12 år. 
Takk for alle timene med arbeid. Takk for ditt mot og 
energi i store og små saker. Takk for god og ansvarsfull 
ledelse av menighetsrådet de siste 6 årene i en periode 
med mange endringer. 
Takk for ditt hjerte for menigheten!
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• Merle Lisa Molitor  		 Yrke: Communication Manager    Alder: 30 år	      Bosted: Dikemark

Kirken er et sted for fellesskap. Både fellesskap med Gud og fellesskap med mennesker med ulik 
bakgrunn, alder og livssituasjon. Med min lange erfaring fra frivillig arbeid og min fagbakgrunn innen 
kommunikasjon ønsker jeg å bidra til at kirken vår kan fortsette å styrke dette fellesskapet og gjøre det 
enda mer synlig. 

Jeg er spesielt interessert i målgrupper som kanskje ennå ikke har funnet veien til oss. Kirken vår har så 
mye å tilby samfunnet, og jeg gleder meg til å inspirere menneskene rundt oss.

• Elin Wilhelmine Grosvold Brusletto    Yrke: Lærer	    Alder: 48 år	      Bosted: Borgen

Kirken gir meg en himmel over livet. 
- Et sted å hente krefter, lære nytt og bli inspirert. Gjennom menighetsrådet ønsker jeg å bidra til at stadig 
nye skal få oppleve dette. Jeg har erfaring med mennesker, organisering og formidling etter over 20 år i 
ungdomsskolen. Jeg har stort engasjement for nærmiljøet, med styreverv i Borgen skolekorps og Borgen 
vel opp gjennom årene. 
Jeg kjenner også deler av Vardåsen kirkes arbeid godt, etter flere år som søndagsskoleleder, medlem av 
trosopplæringsutvalget og aktiv sanger i Vox Cordis. 
Fokusområder jeg kunne tenke meg å arbeide med er grønn kirke, nærmiljø og barn/unge.

• Ingunn Hillestad 		  Yrke: Landskapsarkitekt	    Alder: 42 år	      Bosted: Drengsrud 

Jeg ønsker å bidra til en åpen og inkluderende kirke, hvor det er rom for alle. Mitt ønske er at du kan være 
deg selv, og at du kan ha spørsmål om både tro og tvil. Jeg syns det er viktig med et lavterskel barne- og 
ungdomstilbud, og fortsette det gode arbeidet Vardåsen kirke allerede driver med. 
 
Som student var jeg med i Forbundet (Norges kristelige studentforbund) og ble etterhvert med i styret. 
Dette har gitt meg erfaring som jeg vil ta med meg inn i menighetsrådet.

• Berit Heitmann Okkenhaug	 Yrke: Pensjonist	    Alder: 77 år	      Bosted: Engelsrud
  
Jeg er pensjonert prest og har vært menighetsprest, institusjonsprest og prestelærer.  
Jeg kom til Asker for 6 år siden og var da pensjonist. Vardåsen har vært min menighet i disse årene, og jeg 
vil gjerne bidra til at menigheten fortsatt kan være en åpen og inkluderende menighet der ulike mennesker 
kan finne sin plass. 
Det er sjelesorg og samtale som er mine spesialområder, og først og fremst ønsker jeg å være med og 
støtte kirkens oppdrag på det diakonale feltet.

• Heming Olsen-Bergem 		  Yrke: Oralkirurg	    Alder: 54 år	      Bosted: Asker
			    

Jeg har vært en del av MR i forrige periode. Jeg ønsker gjenvalg fordi det er et spennende arbeid som betyr 
noe for meg personlig og gir mulighet til å kunne bidra til både å opprettholde det gode arbeidet som 
gjøres av frivillige og stab, og samtidig være med på utvikling til det beste for menigheten og lokal-
befolkningen. 
Jeg brenner spesielt for at vi skal bli en av de første menighetene i landet som tilbyr et konfirmantopplegg 
for de som trenger et tilpasset opplegg. Da tenker jeg på ungdom som ikke orker eller klarer å være med 
på det tradisjonelle opplegget som innebærer samhandling med mange ungdom og voksne, interaksjon og 
fellesmåltider. Vi må møte disse ungdommene der de er og på deres premisser. Konfirmasjonen må være 
tilgjengelig for alle.

• Mari Elise Smebye 			   Yrke: Konsulent    	    Alder: 40 år    	      Bosted: Borgen
 
Relevant erfaring: har sittet to perioder i Vardåsen menighetsråd og har hatt vervet som nestleder. Har i 
tillegg til dette sittet i en rekke andre styrer både innenfor og utenfor kirken. Jeg har to barn (10 og 12 år), 
mann og familie. Synger i to kor og spiller fiolin.
I menighetsarbeidet er jeg opptatt av lavterskel og takhøyde. Korene våre, gamle og nye salmer, kafékon-
serter, forsangertjeneste, orgel- og kirkemusikk. Hverdagskirka: ei aktiv og variert “hele uka-kirke” med 
plass til alle og tilbud til alle aldersgrupper. Myldredag, konfirmanter, og ledertrening for større barn og 
ungdommer. Ta imot og ta vare på nye. Generasjonsåpne og -overskridende aktiviteter, og kortilbud gjen-
nom hele livet. Ei kirke som er fysisk og åndelig tilgjengelig med frivillige oppgaver til de som ønsker det.

• Noelle Ory Lorentzen 		  Yrke: Lærer		  Alder: 48 år	 Bosted: Engelsrud

Jeg er en trebarnsmor som flyttet til Asker sammen med min norske familie for seks år siden.
Jeg har bachelorgrad som lærer, og jeg ble norsk statsborger i fjor sommer 2022. 
Som grunnskolelærer har jeg bred erfaring med arbeid med barn og unge. 

Jeg synes det er viktig at kirken fortsatt har en plass i samfunnet. Barn og unge trenger et tilbud som er et 
interessant alternativ. Mine barn er aktivt med i arbeidet i kirken, og jeg ønsker å bidra ved å være med i 
menighetsrådet.
 

• Stian Lindsøe Hilde 		  Yrke: Daglig leder		 Alder: 40 år	 Bosted: Engelsrud
			 
Relevant erfaring: 
Har vært firvillig hjelper i barnekoret i flere år.

Satsingsområder: 
Barn og ungdom. Prøve å gjøre kirken mer relevant for folk i Borgenområdet. Jobbe for mer forpliktende 
samarbeid med nabomenigheten. Fortsette arbeidet med barne-ungdomskor i menigheten.

• Margaret Buene			   Yrke: Boligmedarbeider	 Alder: 65 år	 Bosted: Vardåsen

Jeg er gift, har 3 barn og 5 barnebarn, født i Stavanger og kom til Østlandet i 1982.
Jeg har vært medlem i Asker 2 KFUK (nå Asker KFUK/M Speidere, Askerspeiderne) siden 1994. Startet som 
sekretær i Foreldreforeningen. Fra 1997 har jeg vært visegruppeleder (fra 4 klasse) og fra 2020 har jeg i tillegg 
hatt ansvaret for stifinnerjentene (4 og 5. klasse). Våre egne barn har også vært med i speideren.
I speideren fant vi et miljø som passet min familie bra – en kombinasjon av kristent samvær og fysisk utfoldelse. 
Det å aktivere barn i et sunt miljø er viktig i lys av alle fristelser som barn og unge møter i dag.
Askerspeiderne og Vardåsen kirke har hatt et godt samarbeid siden kirken var ny. Jeg mener kirken trenger barn 
og unge like mye som barn og unge trenger kirken.

• Inger Amalie Lyster		  Yrke: Pensjonist		  Alder: 84 år	 Bosted: Engelsrud

Tidlig i yrkeslivet jobbet jeg i bank, forsikring og eiendom. De siste 15 årene av mitt yrkesaktive liv var jeg 
ansatt i Blå Kors med rusforebygging som hovedarbeidsområde. I 1979 kom det et opprop fra WHO om å prøve 
å senke alkoholbruken med 25%, og jeg presenterte da Norges Speiderforbunds forslag. Det medførte at jeg ble 
Frivillighets-Norges representant i Stortingets arbeidsgruppe. Da det gikk mot nytt Stortingsvalg ble arbeidet 
overført til Blå Kors - og jeg fulgte med. Jeg har vært speiderleder i 30 år, deltatt i arbeidsgruppe for 
ny kirke på Vardåsen og ledet sorggrupper. Jeg med i gudstjenester/samtalegrupper i Ila fengsel.
Det er viktig at alle kjenner seg sett og inkludert. Vardåsen kirke må være en inkluderende kirke med klar 
forkynnelse. 

• Helga Margrethe Backer 	 Yrke: Lærer og fysioterapeut	 Alder: 46 år	 Bosted: Drengsrud

I Asker er vi opptatt av å ha et tilstedeværende lokalmiljø, kontakt med naboer, samarbeid med lokalmiljø og 
aktive beboere. Vardåsen menighet og kirke er en vesentlig del av lokalmiljøet. De bygger en bro mellom ulike 
skolegrenser og forener både voksne og barn i sitt arbeid. 

Jeg er opptatt av å ivareta barne-og ungdomsarbeidet i kirken og at kirken kan være et felles samlingspunkt 
for alle.

• Hilde Nygård 			   Yrke: Pedagogisk leder	 Alder: 48 år	 Bosted: Borgen

Jeg ønsker at kirken skal være et godt sted å være for alle, om man tror eller undrer på dette med tro. 
Det må være mulighet for sosiale og trygge møteplasser for alle aldre.  

Jeg ønsker at alle folk som ønsker å komme til kirken skal føle seg velkommen. Min hovedinteresse er nok først 
og fremst sang og musikk. Jeg er spesielt opptatt av myldredag og kor, gudstjenesten og kirkekaffen. 

ÅS

Kandidater til menighetsrådet - Kirkevalget 2023Kirkevalget 2023 - Kandidater til menighetsrådet
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Borgen innbyggertorg 
- en åpen og inkluderende møteplass 
Jeg drømmer om at innbyggertorget skal være 

en åpen og inkluderende møteplass for alle på 
Borgen. Jeg drømmer om at den kan bli en arena 
som kan fylles mer og mer med innhold og at folk 
kan gjøre denne møteplassen til sin, sier Marte 
Kjølstad, leder på Borgen innbyggertorg.

Marte startet i jobben som leder av 
innbyggertorg i 2019. - Det var nytt 
og innovativt, sier Marte. - Vi måtte 
prøve og feile, finne ut av hvordan 
vi skulle gjøre det, og det var spen-
nende. Hvordan kan vi løse dette. 
Hvordan utvikler vi dette.

Jeg må innrømme at jeg går litt i 
surr i forskjellen på innbyggertorg 
og nærmiljøsentral, og jeg trenger 
en liten innføring og oversikt over 
innbyggertorgets oppgaver.
- Ja, du er nok ikke den eneste som er 
usikker på det, sier Marte. - Innbyg-
gertorget skal først og fremst være en 
møteplass og en kulturarena der inn-
holdet skapes i et samarbeid med det 
lokale initiativ. Det er en møteplass vi 
skaper sammen. 

Ansatte skal ikke drive aktiviteter, 
men vi skal legge til rette for at lag, 

foreninger og enkeltpersoner kan ta initiativ til aktiv-
itet, men de må ta ansvar 
for den aktiviteten selv. Vi 
hjelper til med fasiliteter, 
et gratis møtested og 
markedsføring, - og vi er 
en god heiagjeng, smiler 
Marte.

Innbyggertorget en også en 
arena der kommunen kan 
møte innbyggerne. De er et 
bindeledd mellom kommu-
nen og folk. De driver med 
kommunal veiledning og er 
kommunens vindu utad. 
- Vi tar imot alle henven-
delser og spørsmål, sier 
Marte.

- Det er det jo virkelig 
verdt å markedsføre, 
kommenterer jeg.
- Ja, dette er det nok 
mange som ikke er klar 
over, svarer Marte. 
- Vi kan svare på mange 
spørsmål, og det vi ikke 
kan svare på, henvender vi 
videre. Vi hjelper deg eller 
sender deg til rett instans.

Nærmiljøet Vårt 

- Hva er på programmet til høsten?
- Ja, nå begynner planen å forme seg. Det er en 
dynamisk plan som hele tiden endrer seg ut fra folks 
initiativ. Noen initiativ er “popup” for en kort tid, og 
noen har vi hatt over lengre tid. 
Det som har vært her lengst er Kafè KIME. De drives av 
Borgen nærmiljøsentral. De tilbyr god kaffe, egenpro-
duserte bakervarer, internasjonale retter og catering. 
Lions har også vært med i mange år. De har i samar-
beid med Nærmiljøsentralen ansvar for lunsjklubb hver 
fredag kl. 11.00.  
DNT har turer med oppmøteplass på innbyggertorget. 
Videre er det barseltrim og barseltreff hver torsdag 
10-13.00, kulturskolen har aktiviteter og seniornett 
har dataveiledning her hver mandag 10-12.00 

For oversikt over aktivitetene så kan du gå inn på 
www.hvaskjeriasker.no eller komme innom oss for å 
hente en oversikt i papirversjon.  

-Er det noe du ønsker å si til de som bor i 
området?
-Går du med en idé du gjerne skulle hatt hjelp til å 
realisere, eller føler du det er noe som mangler og du 
kunne tenke deg å starte noe her?  
Eksempler på aktiviteter kan være bridge, dans, teater, 
samtalegrupper, boksirkel, kunstgruppe osv.  
Det er det bare å komme innom eller kontakte oss på 
telefon/mail - så hjelper vi deg i gang!
En klar og tydelig oppfordring fra Marte fra Borgen 
innbyggertorg.

                             Tekst og foto Jorunn Bottolfs

Årets frivillig - Johan Okkenhaug
Vi har hvert år en sommerfest i mai/juni, og på 

denne festen har vi en meget uformell kåring 
av årets frivillige. På årets sommerfest vant Johan 
Okkenhaug avstemmingen med meget god    
margin. Johan ble en verdig vinner av årets 
avstemming.

Johan liker seg best ved pianoet, gjerne med sang. 
Eller gitar, hvis det passer bedre. Han har en god 
stemme, og han setter ikke sitt lys under en skjeppe. 
Han liker å synge
og spille både som 
dirigent, solist, 
forsanger og akkom-
pagnatør. Ja, han 
lager også en del 
sanger selv som han 
har samlet på flere 
CD’er og på en egen 
nettside.
- Jeg er vokst opp i 
Trondheim med mye 
sang og musikk i 
familien. Far sang  og 
mor spilte, sier Johan. 
Johan har dessuten 
røtter og en musiser-
ende familie i Wien, 
så det har blitt tallrike 
reiser dit. – Wien er en 
fantastisk musikk-by, 
sier Johan.

- Men det ble ikke 
slik at du satset på 
musikk, spør jeg.
- Nei. Jeg fikk polio 
som femåring og måtte tilbringe et halvt år på syke-
hus. Allerede da bestemte jeg meg for at jeg ville bli 
lege. Jeg ville komme «på den rette siden av nålen», 
sier Johan med et skøyeraktig smil. 
– Jeg ble glad i å lese. Når de andre spilte løkkefot-
ball, så leste jeg istedet. Polioen har for øvrig hindret 
meg lite. Jeg elsker å gå på ski om vinteren og fiske 
i småvann om sommeren. Jeg ble nok formet av mitt 
handicap og har tenkt at det er en ballast jeg er for-
sonet med og neppe ville vært foruten.

Johan ble lege som han ønsket, og turen gikk til Wien 
og senere Oslo der han hadde blitt kjæreste med sin 
kone Berit allerede som 18-åring. Han startet i 1975 
allmennpraksis i Skien sammen med 4 kullinger. 
Interessen for psykiatri hadde ligget der helt fra han 
leste Freud på gymnaset, og i 1986 ble han spesi-
alist i psykiatri. Johan fikk en variert jobberfaring på 
familiekontor, i privatpraksis og som leder på fami-
lieavdeling på Modum Bad. Han avsluttet sin jobbkar-
riere som overlege på psyk. avdeling på sykehuset i 
Skien i 2012.

- Det har vært givende å være psykiater, særlig de 
mange møtene med pasienter. Noen av dem våget 
først etter lang tid å åpne seg om det skjulte og 
smertefulle. Det er et privilegium å bli vist slik tillit! 
Da føler jeg at jeg er på «hellig grunn». Berit er prest 
og sjelesørger. Vi har tilgrensede fagfelt, men med 

litt forskjellig tilnærming som terapeut og sjelesørg-
er. Det har blitt mange gode samtaler ved middags-
bordet med faglig innhold. Vi har også holdt kurs 
sammen om bl.a. angst og depresjon, et fruktbart 
samarbeid.

Berit og Johan har bodd 35 år i Skien, og de har 
fortsatt god kontakt med venner der.  De bodde 
i Asker fra 1996 – 2000 ifm. med sine jobber på 
Modum Bad og MF, og i 2017 valgte de å flytte til-

bake til Asker.  
- Vi har fire døtre, og 
tre av dem bor i Asker 
og Bærum. Vi fikk en 
veldig god mottakelse 
i Vardåsen kirke. 
Kirken har blitt vårt 
2. hjem. Og det er 
spennende å utforske 
nye fiskevann, sier 
Johan med et smil. 
- Napper det her, tro? 
Men jeg må inn-
rømme at jeg savner 
noen av fiskevannene 
i områdene rundt 
Skien! 
Selv om Johan elsker 
å være ute i naturen 
hele året, så får han 
fortsatt god tid til 
musikken. Han leder 
et populært sen-
iorkor i kirken, og 
han spiller til sanger 
på torsdagstreff, 
salmekvelder og 

mange andre arrangement. Han stiller gjerne også 
opp med et kåseri eller foredrag. Det er alltid godt å 
vite at vi kan spørre Johan om å bidra, og han stiller 
gjerne, alltid godt forberedt. Det er ikke uten god 
grunn at Johan vant årets frivilligpris!

- Jeg er takknemlig for anerkjennelsen, men jeg 
tenker mine bidrag som et privilegium som fyller 
dagene med mening og innhold! Det er menings-
fylt å lede koret og bli kjent med nye mennesker på 
torsdagskaffe. Torsdagskaffen er et positivt, gjen-
sidig og givende fellesskap. Jeg liker å bli kjent med 
nye mennesker, prate og være interessert. 

- Og hva drømmer du om for fremtiden, spør jeg.
- Gjøre akkurat det samme så lenge jeg klarer det, 
sier Johan raskt og kontant. 
- Spille, synge, gå på ski og plukke molter. Også har 
vi en hytte med en stor tomt, og jeg liker å rydde 
stein og grave plass for nye bærbusker og frukttrær. 
– Og spille sjakk med noen av barnebarna (det er 9 
av dem)!
Det virker ikke som Johan blir arbeidsledig med det 
første. 

Kjære Johan, - tusen hjertelig takk for alt du 
bidrar med i Vardåsen kirke!

Jorunn Bottolfs

   
  

Samarbeider med Lions

Lions har i samarbeid med Nærmil-
jøsentralen ansvar for seniortreff, 

og jeg treffer en av ildsjelene i Lions, 
Gunnar Hovden, på telefonen. Han 
vil mer enn gjerne svare på noen 
spørsmål. 

– Innbyggertorget er veldig, veldig bra, 
sier Gunnar entusiastisk. - Det har en 
veldig bra ledelse i Marte, hun er helt 
unik. Hun er så kreativ og god på å 
finne nye løsninger.  

Jeg vil gjerne ønske alle velkommen på 
seniortreff på fredager. Og etterpå kan 
man spise lunch og prate med naboer 
og venner på Kafè KIME. Kafè KIME er 
bare helt fantastisk. Kokka der er helt 
rå på mat!

Gunnar Hovden og Tor Ole Sakrisvold står og 
selger tulipaner utenfor Innbyggertorget til 
inntekt for «Mitt valg».



  18  																	                     														                   19

September 2002 var de klare med sprenglad-
ninger, gravemaskiner og lastebiler på kirketo-

mten. Det var mye fjell som skulle sprenges, og 
store steinblokker ble sprengt ut. 

Daværende prest Dag Håland hadde helt fra ideen om 
Borgen kirke, oktober -98, hatt en idé om at bibel-
historiene skulle synliggjøres på en eller annen måte 
langs veien opp til kirken, og nå så han en mulighet til 
å bevare noen av steinene for fremtidig bruk. 12 store 
totonns steiner ble bevart i et lite skogholt nær kirken 
til fremtidige muligheter. 

En idé blir til
Januar 2007 var vi på ferie i Frankrike. Vi besøkte 
forskjellige byer, bl.a. Sanary - sur- Mer, og der 
så vi stabbesteiner med ulike bilder og tekster på. 
Lidelseshistorien hadde blitt anskueliggjort på stab-
besteinene som førte opp til et lite kapell, Chapelle 
Notre Dame de Pitie. Der og da begynte ideene å ta 
form.

Trosopplæringsreformen
Stortinget hadde i 2003 vedtatt en trosopplærings-
reform. Menighetene skulle heretter selv ha ansvar 
for opplæring til tro. De 
første årene måtte man 
skrive søknad med god 
plan og begrunnelse for 
å bli prøvemenighet. 
Etter turen til Frankrike, 
skrev Dag i rekordfart en 
søknad der han involverte 
bearbeidelse av steinene 
og bibelhistorier som 
basis. Våren 2007 ble 
søknaden innvilget, og 

S t e i n k u n s t  p å  v e i  t i l  k i r ke n

Vardåsen menighet fikk en 80 % stilling og drifts-
midler til trosopplæring. Det ble en utrolig kreativ og 
spennende periode, og arbeidet med hvordan vi skulle 
bruke steinene på best mulig måte, var i gang.

Fagteam i sving
Det var mye som måtte avklares. Vi måtte søke bisko-
pen om godkjennelse. Vi måtte skaffe godkjenning av 
plassering av steinene. Grunnen under måtte sjekkes 
med tanke på mulige kabler og ledninger. Vi måtte 
sjekke om det var teknisk mulig å sandblåse steinene 
og få et godt resultat, og vi måtte sjekke ut økonomi.
Ideen om steinprosjekt i samarbeid med skolene ble 
godkjent på alle hold, steinene kunne brukes og ka-
bler og ledninger var trygge hvis det ikke ble gravd for 
dypt og økonomien holdt. Vi kunne fortsette arbeidet!

Vi fikk hjelp av steinkunstner Tor Lindurpsen
Noe av det første vi gjorde var å ta kontakt med den 
norske billedkunstneren Tor Lindrupsen. Tor har 
utsmykket en rekke norske kirker og andre offentlige 

rom, og han ville hjelpe oss. Det var en stor lettelse. 
Ingen av oss hadde kunnskaper om steinkunst, så her 
trengtes ekspertise! Vi vurderte forskjellige alterna-

tiver som bronseplat-
er, inngravering i stål, 
hugging inn i steinene, 
men Tor var klar på at 
sandblåsing og fresing av 
motivene inn i steinene, 
ville gi det beste resul-
tatet. Tor hjalp oss med 
kontakter med steinhog-
gerier og firmaer med 
lastebiler, og deretter ble 
alle de 12 steinene fraktet 

til Johansen monumenthoggeri i Skjeberg. Der fikk de en 
voldsom jobb med å dele og sandblåse steinene. De viste 
seg å være veldig harde og vanskelige å jobbe med.

Hvilke bibelmotiv skulle vi velge?
Et fagutvalg ble nedsatt for å vurdere hvilke bibelmotiver 
som skulle freses inn i steinene, og utvalget landet på 12 
motiver. Mens steinene ble delt og sandblåst, inviterte vi 
skolene og barnehagene å være med på prosjektet, og 
mange klasser ble med på prosjektet!

Våren 2008 kom de første elevene til kirken. Vi la ut ma-
lepapp på gulvene, og de fikk male med store pensler og 
svartmaling. Eller vi dro til klasserommene, og pulter og 
stoler ble skjøvet tilside for å dekke gulvene med male-
papp og pensler.

Elevene fikk høre historien om steinene som hadde ligget 
på havets bunn i mer enn 400 millioner år, og som kom 
opp til overflaten etter siste istid for 9000 år siden, og 
de fikk høre bibelfortellingen som de skulle male. Det ble 

veldig mange fine samlinger! Etter hver tegneøkt gikk jeg 
rundt med fotoapparat og foreviget alle tegningene. 

En jury i aksjon
En jury på 7 nominerte 3 
bilder hver fra hvert tema. 
Vi sto da igjen med vel 20 
bilder av hvert tema som det 
skulle stemmes over. Det 
viste seg at vi hadde forsk-
jellige favoritter, så det ble 
en veldig spennende avstem-
ming der 6 favoritter ble 
kåret. Favorittene ble sendt 
til steinhoggeriet og 

E t  h i s t o r i s k  t i l b a ke b l i k k

deretter frest inn i steinene. Det var meget stor spenning 
da store lastebiler fraktet de ferdige steinene fra hog-
geriet, og steinene dinglet i sterke reimer i løse luften. 
Oktober 2008 ble de 6 første steinene høytidelig avduket 
av ordfører Lene og barna som hadde tegnet motivene, 
- en stor merkedag!

Våren 2009 gjorde vi det samme, og høsten 2009 ble de 
siste steinene avduket, igjen med en høytidelig avduking, 
taler og marsipankake. Vi hadde til sammen ca 1.500 
tegninger å velge i. Alle skolene deltok med flere klasser. 
6- 700 barn var med og tegnet bibelhistorier, et fantas-
tisk engasjement.

12 merkesteiner på veien
Når dere nå går oppover mot kirken, så vil dere se 12 
steiner fra kirkegrunnen med sentrale bibelhistorier. Det 
begynner med skapelsen. Så ser vi barnløse Abraham 
som stamfar for kristendommen og islam kikke opp på 
himmelen og telle stjerner og se hvor mange etterkom-
mere han skal få. Videre ser vi Moses som har kommet 

ned fra fjellet med 10 gode leveregler/bud og David som 
synger med sin harpe. På 6. stein har vi kommet over i 
nytestamentet. Maria får besøk av en engel og Jesus blir 

født. Jesus er sammen med 
barna og Jesus stiller stormen 
i båten på Gennesaretssjøen. 
Vi nærmer oss påske og 
Jesus vasker føttene til sine 
disipler. Han blir korsfestet 
og står opp fra graven. Siste 
stein er om pinsen og dåpen. 

Bibelen i kortversjon på 12 
steiner oppover mot kirken. 

God vandring!

Tekst: Jorunn Bottolfs
Foto: Tor Lindrupsen, Jens Reidar 
Antonsen, Dag Håland og
Jorunn Bottolfs

De 12 stabbesteinene ligger på 
rekke og rad langs gangveien 
opp til kirken.

Fem av barna med sine 
tegninger som er frest inn i 
stabbestienene.
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Det har vært sesong for konfirmasjonsunder-
visning i Vardåsen kirke, og 30 konfirmanter 

har møtt jevnlig for å spise taco, bli kjent, lære om 
gudstjenesten og kirkerommet og å finne sin plass 
i kirka. 

En del av undervisningen har foregått i Vardåsen 
kirke, men vi hadde også en tur til Oslo Domkirke før 
fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp. Der fikk vi infor-
masjon om prosjektene til KN og gjorde oss klare for 
fasteaksjonsløpet som vi hadde utenfor kirken 28. 
mars. 
 
En annen utflukt i nærområdet var da vi besøkte 
Varmestua og Kirkens feltarbeid i Asker sentrum. 

Konfirmanttiden i Vardåsen menighet
Vi fikk god innføring i deres arbeid knyttet til mennes-
ker i aktiv rus hvor feltarbeidet daglig er tilgjengelig 
for samtaler, låner ut telefon, serverer kaffe og bake-
varer, og hvor man kan kjøpe hjemmelaget lunsj til 20 
kroner. I tillegg deler feltarbeidet ut rent brukerutstyr 
og dette skapte en spennende samtale om menneske-
verd og hva hjelp til å overleve kan bety.
 
Etter besøket på Varmestua gikk vi opp til Vardåsen 
langs den gamle pilegrimsleden som går fra Larvik 
til Bærum. På veien bar vi med oss en stein hver som 
symbol for det som er tungt å bære, og en kvist eller 
blomst som symbol for det vi håper på. I skogen fant 
vi også et kjærlighetens tre – så klart fylt av kjærlighet 
på pinne.    
  

Men hvordan har 
konfirmantene selv hatt det? 

Her er et intervju med Ian Nana 
Owusu-Koduah (til venstre) og 
Tristan Arden Jahre-Nilsen 
(til høyre). 
 
1. Hvordan har du hatt det som 
    konfirmant i Vardåsen menighet? 
2. Hva tror du at du kommer til å 
    huske fra konfirmanttida om 
    femti år? 
3. Hva gleder du deg til på 
    konfirmasjonsdagen?
4. Hvis du skulle holdt en tale i 
    konfirmasjonen din, hva skulle 
    du sagt da? 

Ian
1. Jeg har hatt det fint, det har vært kjempegøy og 
lærerikt. Det har vært godt miljø og jeg har likt alle 
konfirmantene som har vært der. 

2. Konf-leir. Jeg gleder meg til å møte masse nye folk, 
og å være med venner som jeg har allerede. Jeg tror 
jeg kommer til å få noen nye venner, og at det blir 
masse gode opplevelser. Og så kommer jeg til å huske 
selve konfirmasjonen – det å ha hele familien samlet 
for å feire min overgang fra barn til voksen. 

3. Jeg gleder meg til å se familie, som jeg kanskje ikke 
har sett på lenge. Og så gleder jeg meg til å være 
konfirmert – det å ha gjort det, liksom. 
Er det noe du er spent på? 
Jeg er spent på å møte familien, og å akseptere at Gud 
tar styring over livet. 

4. Jeg ville snakket om det å forsterke troen i Gud, og 
takket venner og familie og Gud for det han har gjort 
i livet.  

Tristan
1. Jeg har hatt det veldig bra og jeg føler at det har 
blitt et veldig godt fellesskap. Jeg har blitt bedre kjent 
med de jeg har gått på skole med, men som jeg kan-
skje ikke har snakket så mye med fra før. Jeg synes 
det ble et veldig godt miljø, og at jeg ble akseptert – 
inkludert av de som jobber her. 
Det eneste som kunne vært bedre var at det skulle 
vært mere tid til vafler!

2. Med mindre medisinske årsaker forhindrer meg i å 
huske, kommer jeg til å huske konfirmanttiden som 
den tiden jeg var nærmest Gud når jeg står ved alteret 
på konfirmasjonsdagen. Det er en av de viktigste 
dagene for kristne i Norge. Jeg tror jeg kommer til å 
huske konf-leir. Det kommer til å bli en flott opplev-
else som jeg vil huske resten av livet. 
3. Jeg gleder meg til å være med familien mine og 
venner. Det er den dagen, når jeg sitter der og er klar 
til å bli konfirmert at jeg føler meg som del av felles-
skapet til Gud. Jeg gleder meg til å bli akseptert inn i 
et fellesskap som jeg føler er veldig fint og aksepter-
ende. 
4. Takk til hele familien min som har stått på 
denne dagen og bestemt seg for å bli med på den 
store feiringen. I tillegg har jeg skrevet et dikt. 
Jeg har kalt det «Treenigheten»: 
 
      Livets tre,
      Du sprer dine greiner. 
      Et nett som fanger alles synder. 
      Du Gud som kjenner verdens byrder, 
      Vi møtes i din himmelske seter. 
      Jesus Kristus, vår gode gjeter.
      Du som leder oss langs den smale vei. 
      Den hellige ånd, som gir liv til både deg og meg,
      Takk til dere som viser den rette vei. 
      
      - Av Tristan, med kreative innslag og kommentarer 
      fra Ian og Solveig.                   

Tekst og foto: Solveig Vatn Weisser

11. juni feiret vi Jorunn og det arbeidet hun har byg-
get opp for barn og unge siden Vardåsen menighet 
startet opp. Vi startet med fullsatt kirke for super-
søndag sommer der Jorunn holdt tale som berørte alle 
fra 1 til 100 år. 

Jorunn har alltid jobbet for at det skal være program som 
passer for alle, så etter gudstjenesten var det kirkekaffe
der de voksne var inne i menighetssalen for å høre på 
taler og barn var inne og tegnet ellet ute og hadde leker 

Avskjed for Jorunn etter 22 år som menighetspedagog
og natursti ledet av ungdommer. Det var mange på 
talerlisten og godordene var hjertefølte. Det kom tydelig 
frem hvordan Jorunn har vært med på å bidra til gode 
ting menneskers liv gjennom arbeidet hun har gjort og 
måten hun har møtt dem på, være seg barn, ungdom eller 
voksne. Etter kirkekaffe var det tid for grilling og leker for 
alle aldre. I beste Jorunn-stil så myldret det av mennesker 
både ute og inne denne dagen. 

En varm takk til Jorunn fra hele menigheten!              ÅS

Foto: Sven-Erling Brusletto
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Bibelundervisning 
Borgen Normisjon - høst 2023
Det var en grunn til at Paulus hadde tydelige formaninger 
til menigheten i Korint. De levde i en by som var preget av 
flerguderi umoral, dette ble også til fristelser for menig-
heten. På mange måter er første Korinterbrev svært aktuelt 
for kristne i vår tid.

• Onsdag 30. august:	
   1,10-16. Korsets kraft og Guds visdom, 
   Astrid Bjellebø Bayegan

• Onsdag 6. september: 
   2,6-17. Når Ånden åpner øynene våre, 
   Hans Aage Gravaas

• Onsdag 20. september:	
   Kapittel 3. Når Gud bygger, Dag Håland

• Onsdag 4. oktober:		
   7,1-24. Ekteskap og skilsmisse, Frode Granerud

• Onsdag 18. oktober:	
   11,17-34. Når Gud dekker bord, Vigdis Rø Berntsen

• Onsdag 1. november: 
   Kapittel 12. Transplantert på Jesu kropp, 
   Alexander Colstrup 

• Onsdag 15. november: 
   Kapittel 13. Størst blant dem er kjærligheten, 
   Kåre Skråmestø

• Onsdag 29. november:	
   Kapittel 15. Jesu oppstandelse - og vår, Helge Skaaheim

Velkommen til bibeltimer i Vardåsen kirke kl. 19.30 
med kaffe, undervisning fellessang og bønn!

I møte med livet...
ABC for god psykisk helse
Av Anne Kristine Bergem

Oppfordringen «fem om dagen» er 
godt kjent, og handler om inntak av 
frukt og grønt for bedre fysisk helse. 
Det er kanskje ikke like selvsagt 
hvordan ta vare på sin psykiske helse.

Brokkoli og salat forhindrer ikke 
lungebetennelse eller kreft, men kan 
gi kroppen et bedre utgangspunkt 
hvis man må inn i et behandlings-
forløp. På samme måte er det ingen 
vidunderkur som forebygger alle 
psykiske helseplager heller, men den 
psykiske helsa kan styrkes, både 
forebyggende og underveis.

På lista over hva det er lurt å gjøre hver dag for sin 
egen psykiske helse, er det tre anbefalinger. 
På engelsk blir disse rådene til en ABC for hverdagen: 
Act – belong – commit. 

Torsdagskaffe - kl. 11:30 - 13.00 

Vi samles på kirketorget. Det er rom for samtale, 
de gode historiene, mimring over gamle dager og 
undring over små og store problemer over en kopp 
kaffe og deilige vafler. 
Velkommen!
Hilsen diakon Irene
og resten av staben i Vardåsen menighet

Katharina er vår nye menighetspedagog  
Katharina Frogner Kockum  har sin første arbeidsdag 
28.08. Les intervju med Katharina i neste nummer.

På norsk lyder oppfordringene:

1. Gjør noe aktivt.
Å være i aktivitet kan være å gå en 
tur, løse et kryssord, eller gjerne 
begge deler, slik at både kropp og 
hjerne blir satt i sving hver dag.

2. Gjør noe sammen med andre.
Vi mennesker trenger andre menne-
sker. Å være sammen med andre er 
vi når vi snakker med en venn på 
telefonen, deltar på torsdagstreffet i 
kirka eller går på sykebesøk.

3. Gjør noe meningsfullt.
Deltakelse i en dugnad, å støtte en 
god sak med en pengegave eller å 
handle for en nabo som er dårlig til 
bens er alle handlinger med betyd-

ning. Det er ikke alltid det skal så mye til. Å være en 
del av noe større enn selg selv eller være til nytte for 
andre er faktisk bra for vår egen psykisk helse i tillegg 
til at det er bra for andre.

Døde 

Februar-juli 2023

• Hartmut Reinhard 
   Heinrich Balk
• Svein Erik Smedhaugen
• Vigdis Irene Andresen
• Gunnar Mortensen
• Anne Margrethe 
   Pedersen
• Tore Sundquist
• Britt Kristoffersen Moen
• Bjørg Oddny Gjul
• Liv Gunvor Jørgensen
• Zinaida Popova
• Ottar Langehaug
• Gro Thorén
• Liv Nilsen

Slekters gang 
Let, og du 
skal finne

Når du ser mørkt 
på alt,
ikke stirr inn i 
svarte hull så lenge. 

Du finner ikke 
noe der.

Let i solskinn eller 
grønt gress,

men mest av alt 
i blå og brune blikk.

Anne Kristine Bergem

K I R K E A K A D E M I E T   I   A S K E R
Program for høsten 2023: 

«Hva bærer når det 
  virkelig gjelder»
 Mest mulig lykke er målet for livet, sier mange. Om 

vi er unge, midt i livet eller eldre, møtes vi stadig 
av forventningene om alt vi skal oppleve, lykkes med 
og mestre. Men, under overflaten merker mange av 
oss at livet ofte røyner på. Kanskje er vi urolige for 
verdens skjeve gang. Kanskje er det ting i vårt eget liv 
eller i egen nære krets som tøyer tålegrensene. 

Denne høsten stiller vi spørsmålet om hva som bærer når 
det virkelig gjelder – når livet, tiden eller verden oppleves 
vanskelig. Til kirkeakademiet i høst får vi med oss tre 
personer med lang erfaring fra livet og fra kirken:
 
• 21. september –  Atle Sommerfeldt, 
   tidligere generalsekretær i Kirkens Nødhjelp og biskop: 
   «Hva bærer når det virkelig gjelder?»

• 12. oktober – Astrid Sætrang Morvik, 
   sokneprest og leder for prosjektet Sjelesorg i Asker: 
   «Broen fra meg til deg». 
   Om den sjelesørgeriske samtalen som livshjelp i 
   hverdagsliv og kriser

• 16. november – Per Arne Dahl, 
   forfatter, skribent og tidligere biskop: 
   «Håpets kraft».
 
Alle samlinger finner sted i Holmen kirke og varer 
fra kl 19.30 til 21.00. Gratis inngang.

VELKOMMEN!				   Inge Westly

P R O G R A M
• 24. august 
   Einar Andresen deler ord og tanker 
• 31. august
   Elisabeth Edvardsen deler ord og tanker 
• 7. september
   Kari-Elisabet og Øystein Skjold
   «Lillebjørn Nilsen med Kari-Elisabet og Øystein»
• 14. september
   Anne Helene Moksnes deler ord og tanker 
• 21. september 
   Knut Brakstad forteller fra sitt liv på slottet
• 28. september 
   Dag Håland deler ord og tanker
• 5. oktober 
   Reidun Skaaheim og Johan Okkenhaug
   «Høsten i ord og toner»
• 12. oktober 
   Prost Øyvind Stabrun deler ord og tanker 
• 19. oktober 
   Anders Bergem deler ord og tanker 
• 26. oktober 
   Sogneprest og lyriker Marita Bjørke Ådland
   leser egen lyrikk 
• 2. november 
   Kjell Martin Moksnes 
   «Glimt fra jernbanens barndom i Asker»  
• 9. november 
   Kapellan Solveig Vatn Weisser deler ord og tanker  
• 16. november 
   En fra staben i Vardåsen deler ord og tanker  
• 23. november 
   Johan Okkenhaug 
   «Et kåseri: Tanker om løgn og sannhet» 
• 30. november 
   Anders Bergem 
   «Advent – en tid for forventning og håp» 
• 7. desember 
    Astrid B. Bayegan: «Gamle og nyere juletradisjoner» 
• 14. desember 
   Anne Helene Moksnes: «Min barndoms jul» 
• 21. desember 
   Julesamling med påmelding, åpen for alle
• 28. desember: Ingen torsdagskaffe

Hygge og gode samtaler rundt kaffebordet på torsdagskaffe



Gudstjenestene  Vardåsen kirke/kirkekontor: 

Åpent på dagtid tirsdag-fredag. 
Telefontid er mandag til fredag 08.30 - 15.30. Telefon: 66754090
Sentralbordets åpningstid er 09.00 - 15.00
 
Daglig leder Åshild Solgaard 		   	 as692@kirken.no 	
Sokneprest Olaf Huuse Haraldstad  		   	 oh253@kirken.no	
Kapellan Solveig Vatn Weisser  		   	 sw327@kirken.no	
Kantor Yngvild Wattum Stuksrud  		   	 ys598@kirken.no	
Menighetspedagog Katharina Frogner Kockum 	 kk692@kirken.no
Diakon Irene Wiik Halle 			    	 ih739@kirken.no	
	       	
Ta gjerne kontakt: Mail: vardasen.menighet.asker@kirken.no
Telefon: 66754090. Adresse: Vardefaret 40, 1388 Borgen
Kontonummer: 1602.56.52278 for innbetalinger og gaver/givertjeneste

Les mer om Vardåsen kirke og det som skjer i kirken på 
www.vardasenkirke.no og www.kirken.no/vardasen

Følg oss på Facebook! Søk opp Vardåsen kirke og klikk «LIKER»!

Åshild Solgaard  Irene Wiik Halle   Katharina Frogner Kockum     

Yngvild Wattum  Olaf Huuse         Solveig Vatn	      Døgnåpent rom        
Stuksrud	            Haraldstad         Weisser	       ved inngangen	

Det skjer mye i Vardåsen kirke

TIRSDAG:	 Åpen bønnegruppe kl. 11.00-12.00
		  Myldredag er kirkens familiedag: Knøttesang 1-3 år
 		  Firefemklubb 4-5 år, Familiespeiding/SPOR 6-9 år,
		  Barne- og ungdomskor 6-15 år
		  Middag fra kl. 16.15. Kaffe og vafler fra ca kl. 18.00
		  Vox Cordis – kirkens voksenkor kl. 19.30

ONSDAG: 	 Babysang kl. 12.00. 
		  Bibelundervisning 2. hver onsdag kl. 19.30 

TORSDAG:	 Bønnesamling 2. hver torsdag kl. 11.00
		  Torsdagskaffe kl. 11.30–13.00
		  Konfirmantundervisning og ungdomskafé kl. 17.30
		  Ledertrening for ungdommer  SØNDAG:	 Gudstjeneste og søndagsskole kl. 11.00
		  Bibelstudiegruppe kl. 10.00 - 10.50

I tillegg kommer konserter av ulik karakter og for ulik smak, møter 
av ulik karakter, arrangement for barn, arrangement for ungdommer, 
arrangement for voksne m.m. 

Følg med på våre nettsider og på facebook 

Redaktør for menighetsbladet: Jorunn Bottolfs 
Layout: Liv Reinhardt Myklebust i Bright and Early AS på Engelsrud
 

Vå r  v i s j o n :  La v  t e r s ke l  - t yd e l i g  p r o f i l

Gudstjenestene starter som regel 
kl 11.00. Det står i teksten når det er 
søndagsskole. Det er alltid kirkekaffe 
etter gudstjenesten. 
Endringer kan forekomme. 

13. august kl. 11.00: 
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad. 

20. august kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad.  

27. august kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad. 
Søndagsskole. Forhåndsstemming til 
Kirkevalg 2023 kl. 12.00-14.00

3. september kl. 11.00: 
Gudstjeneste v/Solveig Vatn Weisser. 
Søndagsskole. 

9. september kl. 11.00 og 13.00:
Konfirmasjon v/ Solveig Vatn Weisser.

10. september kl. 11.00:
Konfirmasjon v/ Solveig Vatn Weisser.

17. september kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad. 
Søndagsskole.

24. september kl. 11.00
Gudstjeneste v/Solveig Vatn Weisser. 
Høsttakkefest. SUPERSØNDAG høst. 
Y’s Men’s Club deltar.

1. oktober kl. 11.00:
Gudstjeneste v/ Olaf Huuse Haraldstad. 

8. oktober kl. 11.00:
Gudstjeneste v/ Olaf Huuse Haraldstad. 

15. oktober kl. 11.00:
Gudstjeneste v/ Solveig Vatn Weisser. Lys 
våken-helg. Lys våken-sangerne medvirker.

22. oktober kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Solveig Vatn Weisser. 
Askerspeiderne deltar. Søndagsskole.

29. oktober kl. 11.00:
Gudstjeneste v//Solveig Vatn Weisser. 
Senior-Sang medvirker. Søndagsskole.

5. november kl. 11.00:
Gudstjeneste Allehelgenssøndag 
v/ Olaf Huuse Haraldstad og Irene Wiik Halle. 
Søndagsskole.

12. november kl. 11.00: 
Gudstjeneste v/Solveig Vatn Weisser. 
Søndagsskole.

19. november kl. 11.00: 
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad. 
Søndagsskole.

26. november kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Solveig Vatn Weisser. 

3. desember kl. 11.00:
Gudstjeneste v/ Olaf Huuse Haraldstad. SU-
PERSØNDAG advent.

10. desember kl. 11.00:
Gudstjeneste v/ Solveig Vatn Weisser. 
Senior-Sang medvirker.

Følg med på menighetens nettside 
angående eventuelle oppdateringer

Velkommen i Vardåsen kirke!


